
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CITTA', TERRITORIO E AMBIENTE

SERVIZIO AMBIENTE ED ENERGIA

REG. DET. DIR. N. 3717 / 2015

Prot. corr. 15-35892-27/15/20

OGGETTO: Spese minute per prestazione di servizi anno 2016 -  Impegno di spesa Euro 33,00 
IVA inclusa.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Premesso che nell'ambito del Servizio Ambiente ed Energia c'è la necessità di provvedere già 
nei primi giorni del 2016 ad alcune spese minute per le esigenze proprie dell'Ufficio, relative a 
prestazioni di servizi necessari o urgenti;

che necessita quindi disporre quanto meno dell’impegno di spesa minimo iniziale pari a euro 
33,00  per   le  prestazioni  di  servizi  già  dall’inizio  dell’anno,  al  fine  di  soddisfare  eventuali  
esigenze di servizio e far fronte ai relativi pagamenti che si dovessero verificare;

atteso che l’importo di euro 33,00 rientra nella quota di 1/24 della somma annuale disponibile  
per le così dette “spese minute”, facenti capo al centro di Costo SF300 ridotti all'80 % della 
quota di Euro 1.000,00 come disposto dalla nota del 6/6/2014 prot. I-6/1/13/10(9164) dell'Area 
Risorse Economiche e Finanziarie;

rilevato che le spese sostenute utilizzando il fondo economale, non sono oggetto di tracciabilità 
come espressamente indicato all'art. 3 della determinazione n. 8 del 18/11/2010 dell'Autorità 
Nazionale Anti Corruzione;

richiamati  l’art.  22  del  “Regolamento  per  le  spese  in  economia”,  gli  artt.  40,  89  e  91  del 
“Regolamento di Contabilità”;

tenuto  conto  delle  disposizioni  propedeutiche  all'introduzione  dei  nuovi  principi  contabili 
finalizzati all'armonizzazione dei bilanci introdotti dal D.Lgs. 23.6.2011.n. 118;

visto l’art. 131 del vigente Statuto del Comune di Trieste;

Responsabile del procedimento: ing. G. Caputi Tel: 040 675 4276 E-mail: CAPUTI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Incaricata dell'istruttoria: Antonella Caruso Tel: 0406754308 E-mail: CARUSO@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Antonella Caruso Tel: 0406754308 E-mail: CARUSO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3717 / 2015



Pag. 2 / 2

visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;
richiamato l’art.  147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.  in ordine al 
controllo e all’attestazione di regolarità amministrativa;

DETERMINA

1. di impegnare la spesa complessiva di euro 33,00 IVA inclusa per far fronte alle spese 
necessarie o urgenti per prestazioni di servizi, da sostenere per esigenze del Servizio 
Ambiente ed Energia nel capitolo di seguito elencato:

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2016 00002
390

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER IL 
SERVIZIO 
AMBIENTE ED 
ENERGIA (499-
099)

O6001 00019 1332 00499 00099 C 33,00 2016

 
2. di  autorizzare  la  gestione  decentrata  delle  spese  minute  per  prestazioni  di  servizi 

attinenti al Servizio Ambiente ed Energia tramite la Cassa Economale con le modalità di 
cui all’art. 22 del Regolamento per le spese in economia e degli artt. 40, 89 e 91 del 
“Regolamento di Contabilità”;

3. di  autorizzare  la  Cassa  Economale  all’anticipo  ovvero  al  rimborso  degli  importi 
determinati con separate apposite richieste.

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

dott. ing. Gianfranco Caputi

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: ing. G. Caputi Tel: 040 675 4276 E-mail: CAPUTI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Incaricata dell'istruttoria: Antonella Caruso Tel: 0406754308 E-mail: CARUSO@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Antonella Caruso Tel: 0406754308 E-mail: CARUSO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3717 / 2015



 Atto n. 3717 del 25/11/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIANFRANCO CAPUTI
CODICE FISCALE: CPTGFR53E07L424N
DATA FIRMA: 22/12/2015 10:09:36
IMPRONTA: 1CD93A44704BDCC858B9DCC5AF5F67248C6B70A523543D8D4EDC90BD0D2BA3F5
          8C6B70A523543D8D4EDC90BD0D2BA3F5100C28C0598F878C21AA94A7282ECE2C
          100C28C0598F878C21AA94A7282ECE2CE8C12BF003E45D1DB5A90CE5EE920324
          E8C12BF003E45D1DB5A90CE5EE920324E23CC3FE5772DB33930AF4B8E7FBE568


